
Výstavba cyklostezky 
na Tlučnou zahájena

Dotace na místní komunikace
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Vážení spoluobčané, 
dostává se Vám do  rukou další číslo 
zpravodaje Náves s  aktuálními infor-
macemi o  dění ve  Vejprnicích. Po  delší 
odmlce se nám opět pomalu daří rozhý-
bat společenský a sportovní život v obci. 
V měsíci červnu se uskutečnil dětský den 
a po prázdninách je naplánován tradiční 
vejprnický VEJPfest. I nadále budeme po-
kračovat v  naplánovaných investičních 
akcích, do kterých byly aktuálně zařaze-
ny i ty, na které jsme nyní získali dotace, 
více na dalších stránkách.  Rád bych vy-
užil této příležitosti a popřál Vám poho-
dové léto, všem, co vyráží na dovolenou, 
přeji příjemný pobyt a hlavně šťastný ná-
vrat domů.
 Váš starosta Pavel Karpíšek

ÚVODNÍ 
SLOVO

V prvním čísle Návsi letošního roku jsme Vás informovali o plánovaných investicích 
pro rok 2021 a zároveň o snaze zajistit jejich financování nejen z rozpočtu obce, ale 
především z dotačních finančních prostředků. Do těchto plánovaných investic byla 
zahrnuta rovněž cyklostezka ve  směru na Tlučnou, na  níž se obci Vejprnice poda-
řilo získat dotaci ve výši 4 mil. Kč z programu Plzeňského kraje „Podpora výstavby 
cyklostezek, cyklotras a specializované doprovodné cyklistické infrastruktury v PK“. 
Dotace pokryje 80 % nákladů stavby. Začátek nové cyklostezky naváže na ulici Luční 
a povede podél železniční trati Plzeň – Domažlice a Vejprnického potoka z obce Vej-
prnice směrem k obci Tlučná na k.ú Vejprnice a napojí se na již budovanou část cyklo-
stezky na k.ú. Tlučná. Výstavbu zahájila obec Tlučná v měsíci březnu a její dokončení 
na svém katastru plánuje v polovině měsíce srpna. „Rádi bychom časově navázali do-
končení našeho úseku tak, abychom s obcí Tlučná mohli celou cyklostezku v měsíci 
srpnu společně otevřít“, konstatuje na závěr starosta obce Pavel Karpíšek. OÚ

Další komunikace se dočkají nového „ka-
bátu“. Na  konci roku 2020 podala obec 
Vejprnice žádost o  dotaci do  programu 
Ministerstva pro místní rozvoj do dotač-
ního titulu „Podpora obnovy místních ko-
munikací“ na komunikace Lesní a Sokol-
ská, konkrétně v úseku mezi křižovatkou 

s  ulicí Smetanova a  křižovatkou s  ulicí 
Kozinova. Na začátku měsíce června zve-
řejnilo MMR seznam projektů doporuče-
ných k poskytnutí dotací mezi nimiž byl 
i  projekt obce Vejprnice s  doporučenou 
dotací ve  výši 4,4 mil. Kč. „Nyní čekáme 
na  oficiální dopis z  MMR k  poskytnutí 

dotace (registraci akce), která by měla 
pokrývat 70 % způsobilých nákladů této 
investiční akce“ říká místostarostka obce 
Věra Sihelská a dodává: „Stavba by měla 
být zahájena ještě v tomto roce s termí-
nem dokončení do poloviny roku 2022“.
 OÚ

ul. Sokolská ul. Lesní
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Z JEDNÁNÍ  
RADY OBCE VEJPRNICE

Rada obce Vejprnice, ve složení Ing. Mgr. Pavel Karpíšek, Ing. Věra Sihelská, Ing. Petr Váchal, Ing. Miroslav Doležal a Mgr. Tomáš 
Karel, projednávala na zasedáních konaných v měsících březen – květen 2021 níže uvedené body

ROV SCHVÁLILA ROV VZALA NA VĚDOMÍ

Jednání č. 54 
22. 03. 2021

• ceník sběrného dvora pro rok 2021 • ČEZ Distribuce – informace o novém oznamovacím 
systému hlášení plánovaných odstávek a poruch

Jednání č. 55 
14. 04. 2021

• návrh na vypsání VŘ na akci „Zateplení a sana-
ce vlhkého zdiva objektu čp. 141“

• zprávu o výsledku přezkoumání ÚSC Vejprnice 
za rok 2020 – nebyly shledány chyby a nedostatky

Jednání č. 56 
05. 05. 2021

• návrh na vypsání VŘ na akci  
„Traktorová sekačka pro obec Vejprnice“

• Krajský úřad PK – poskytnutí příspěvku ze státní-
ho rozpočtu – kompenzační bonus obci pro rok 
2021 –179 tis. Kč    
                                                                                             OÚ

Podpora sportu a spolkové činnosti

V obci Vejprnice působí celá řada sportovních či zájmových spolků, do jejichž aktivit 
se zapojují občané naší obce a to už od batolat až po občany dříve narozené, naše se-
niory. Každoročně vypisuje Rada obce dotační program podpory tělovýchovy, spor-
tu a zájmové činnosti v obci Vejprnice, jehož cílem je podpořit právě aktivity jednot-
livých spolků, které nabízejí možnosti k využití volného času vejprnickým občanům. 
V letošním roce podalo do programu žádost celkem 12 subjektů o celkovou finanční 
podporu ve  výši 1,2 mil. Kč a  na  květnovém jednání Zastupitelstvo obce schválilo 
rozdělení dotačních finančních prostředků ve výši 940 tis. Kč následovně:

 OÚ

TJ Sokol Vejprnice, z.s 370.000,- Kč
Rodinné centrum Kulíček, z.s. 210.000,- Kč
SK Slavia Vejprnice, z.s. 150.000,- Kč
SPCCH ČR, z.s. ZO Vejprnice 60.000,- Kč
SH ČMS Sbor dobrovolných hasičů Vejprnice 50.000,- Kč
Tremp z.s. 30.000,- Kč
Myslivecký spolek Vejprnice 25.000,- Kč
Radek Štádlík – Divočáci z Vejprnic 20.000,- Kč
Základní kynologický klub 10.000,- Kč
Senioři ČR, z. s., základní organizace Plzeň-Skvrňany 5.000,- Kč
Klouček Filip – Trial 2021 5.000,- Kč
Klouček Pavel – Trial 2021 5.000,- Kč

ZMĚNY V JÍZDNÍCH 
ŘÁDECH LINEK 55 A 66
S platností od 13. 6. 2021 došlo ke změ-
ně jízdních řádů autobusových linek č. 
55 a 66. Aktuální informace ke změnám 
naleznete na  stránkách obce www.
vejprnice.cz v sekci INFORMACE – Au-
tobusová doprava, vlak. Změny byly 
provedeny s  ohledem na  vytíženost 
jednotlivých linek a plynulé návaznosti 
na další navazující spoje. OÚ

STAVBA ROKU  
PLZEŇSKÉHO KRAJE

Obec Vejprnice přihlásila novou cyklo-
stezku Vejprnice – Skvrňany do soutě-
že Stavba roku Plzeňského kraje 2020. 
Vyhlašovatelem soutěže jsou Plzeňský 
kraj a Statutární město Plzeň ve spolu-
práci s Ministerstvem průmyslu a ob-
chodu ČR, Krajskou hospodářskou 
komorou v  Plzeňském kraji, Českou 
komorou autorizovaných inženýrů 
a  techniků činných ve  výstavbě, Sva-
zem podnikatelů ve stavebnictví v ČR 
a  Obcí architektů. „Jednu z  cen volí 
také veřejnost. Pokud by se dosta-
la naše stavba do  nominací o  Cenu 
veřejnosti, budou mít možnost se 
do hlasování zapojit a stavbu podpo-
řit také občané naší obce“, konstatuje 
místostarostka obce Věra Sihelská. OÚ

Rodinné centrum Kulíček
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PASOVÁNÍ PRVŇÁČKŮ 
A DRUHÁČKŮ NA ČTENÁŘE

Jsme rádi, že se mohlo letos uskutečnit 
tradiční pasování prvňáčků na čtenáře. 
A  protože letošní druháčkové o  tuto 
akci loni přišli, chtěli i oni předvést své 
čtenářské dovednosti. Akce se zatím 
z důvodu nařízených omezení nemoh-
la uskutečnit v knihovně, a proto paní 
knihovnice velice ráda přijala pozvání 
do  školy. Žáci měli za  úkol si přinést 
z domova svou oblíbenou knihu, před-
stavit jí ostatním a  přečíst krátký úry-
vek. Všichni byli na tento úkol náležitě 
připraveni a  podali skvělé čtenářské 
výkony. Na žáčky také čekal další úkol, 
a to poslech textu s porozuměním. Po-
slechli si pohádku „Zuzanka a písmen-
ka“, kterou jim paní knihovnice přečetla 
a museli písemně odpovědět na otáz-
ky z této pohádky. I  tento úkol zvládli 
na  jedničku a  dokázali tak, že už jsou 
opravdoví čtenáři. Obdrželi od  paní 
knihovnice diplom, čtenářský odznak 
a poukaz na roční zápisné do knihovny 
zdarma. Doufáme, že se opět od  září 
plně rozběhne spolupráce mezi školou 
a knihovnou a těšíme se na setkávání 
při besedách a akcích v knihovně. Vás 
ostatní zveme do  knihovny již teď!                                       
 Dana Černá, knihovnice

PODĚKOVÁNÍ HASIČŮ
Jménem výjezdové jednotky sboru dob-
rovolných hasičů Vejprnice, bych chtěl 
poděkovat vedení obce za finanční pod-
poru, která nám slouží pro nákup tech-
nických prostředků naší jednotky.  Díky 
obci můžeme obměnit již nevyhovující 
vybavení z  devadesátých let za  moder-
ní technické prostředky, které využívají 
i  profesionální hasiči.  Letos jsme, díky 
příspěvkům obce, nakoupili 2 kompletní 

dýchací přístroje PSS 4000  Dräger, 2 celoobličejové masky FPS 7000  Dräger, 6 zá-
sahových helem fa Dräger HPS 7000 a pracovní oblečení PS II potřebné k činnosti 
jednotky. Za podporu a moderní technické prostředky velmi děkujeme a doufáme, 
že nám pomůžou k  efektivnějšímu zdolávání následků mimořádných událostí, při 
pomoci našim spoluobčanům a k ochraně zdraví zasahujících členů jednotky SDH 
Vejprnice.   Velitel JSDH Vejprnice Dušan Jílek

Připomínka 76. výročí konce 2. světové války se uskutečnila 
6. 5. za přítomnosti hejtmanky Plzeňského kraje Ilony Mauritzové. 

Uctění památky obětí Heydrichiády se uskuteč-
nilo dne 19. 6. v místě bývalého popraviště. 

Slib mladých hasičů
Mladí vejprničtí hasiči slavnostně složili v sobotu 5. června svůj slib. Ceremoniál začal 
v  sále restaurace Formanka před zraky vedoucích, velitelem a  starostou SDH, mís-
tostarostkou paní Sihelskou a také pyšných rodičů. Každý ze slibujících dostal pracov-
ní stejnokroj, kšiltovku a krásnou peněženku. Akce pokračovala u hasičárny. Zde bylo 
zajištěno občerstvení pro všechny zúčastněné. Děti ukazovaly rodičům své doved-
nosti z požárního útoku. Nezůstalo ale jen u dětí. Útok si vyzkoušeli i rodiče, vedoucí 
dětí a  členové jednotky SDH. I  přes počáteční nepřízeň počasí se celý den vydařil 
a doufáme, že děti budou na svůj slib pamatovat a nadále se budou na náš hasičský 
kroužek těšit. JSDH Vejprnice
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ZÁPISY
V návaznosti na mimořádná opatření 
vlády, v  souvislosti s  pandemií one-
mocnění Covid-19, byly letošní zápisy 
v  mnohém jiné. Proběhly v  souladu 
s  právními předpisy, ale s  upuštěním 
od některých tradičních postupů.
Letošní zápisy do  mateřské a  základ-
ní školy byly smutné, proběhly bez 
osobní přítomnosti dětí. Vzhledem 
k  mimořádným opatřením byly děti, 
ale i jejich rodiče ochuzeni o význam-
ný okamžik, který je spojen se zápi-
sem do školky nebo školy.
V  měsíci dubnu se za  mimořádných 
opatření konal elektronický zápis 
do základní školy. Do 1. ročníku bylo 
přijato 61 budoucích prvňáčků 
a  9  dětem byl povolen odklad po-
vinné školní docházky. V  současné 
silné generační vlně i naše škola zaží-
vá velký příliv prvňáčků, a proto bude 
z důvodu dostatečné kapacity oteví-
rat ve  školním roce 2021/2022 tři 
první třídy.
V termínu 2.–16. května proběhl zápis 
do  vejprnické mateřské školy rovněž 
v naprosto odlišné podobě než v mi-
nulých letech a stejně jako v případě 
základní školy musela být dodržena 
přísná hygienická opatření, aby byla 
zaručena bezpečnost dětí i  dospě-
lých. Zápis do mateřské školy pro rok 
2021/2022 byl organizován on-line 
bez osobní přítomnosti zákonných 
zástupců a  dětí. Zákonní zástupci 
v  letošním roce měli více variant, jak 
podat žádost o přijetí k předškolnímu 
vzdělávání. Naprostá většina zvolila 
způsob vhození žádosti s  přílohami 
do schránky školy. Část rodičů využila 
osobní podání po předchozí domluvě 
s  ředitelkou. Podání prostřednictvím 
datové schránky, e-mailem nebo poš-
tou využilo minimum rodičů. Do  MŠ 
ve školním roce 2021/2022 nastou-
pí 57 nových dětí.

VEJPRNICKÁ ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÁ ŠKOLA
Vážení rodiče, drazí kolegové, milé děti,
blíží se konec školního roku, odpočítává-
me poslední dny neobvyklého období. 
Období, které bylo pro všechny náročné 
a na které nikdo z nás dlouho nezapome-
ne. Tento školní rok se stal symbolem odol-
nosti, vytrvalosti a  důvěry ve  schopnost 
nás všech. Toto období se vepíše do histo-
rie naší školy, ale i  do  vzpomínek a  učeb-
nic historie. Budeme to přece jen my, kdo 
bojoval s  neviditelným nepřítelem a  ustál 
všechny nastolené překážky. Každopád-
ně, nedívejme se na uplynulý čas ve zlém, 
byť ne vždy je to lehké a  reálné. Stojíme 
tady jako škola, instituce, která vzdělává 
a  vychovává, ale rovněž jsme i  lidé, kteří 
vykonávají svou práci srdcem. Odměnou je 
nám výsledek, úsměv i pocit vlastního na-
plnění. Jsem přesvědčena, že po  této vlně 
už žádná další nepřijde a  pokud ano, bu-
deme na ni připraveni.
Za všechny zaměstnance školy bych chtěla 
poděkovat našemu zřizovateli za  výbor-
nou spolupráci a podporu v době nástupu 
epidemiologických a  hygienických opat-
ření, za  rychlé zabezpečení základních 
prostředků, které měly ochránit naše pra-
covníky – rukavice, respirátory, ústenky, 
dostatečné množství anticovidové dezin-
fekce…
Dále bych ještě jednou chtěla poděkovat 
všem pedagogům a  provozním zaměst-
nancům, kteří zvládali náročný školní rok, 
kdy jsme si my i  naši žáci uvědomili, že 

společná práce ve  škole je pro obě strany 
mnohem snadnější a příjemnější. Byli jsme 
vlastně všichni poprvé postaveni do  situ-
ace, kdy jsme nebyli v  přímém kontaktu 
a vzájemně jsme na sebe nemohli bezpro-
středně reagovat.
Velký dík patří také rodičům našich žáků, 
pro které nastalá situace nebyla vůbec jed-
noduchá, ale zvládali své zaměstnání i do-
hled nad dětmi často s vypětím všech sil.
Poděkování si ovšem zaslouží i většina na-
šich žáků, kteří se dle svých možností větši-
nou zodpovědně zhostili vyučování na dál-
ku a budou jistě napjatě očekávat výsledky 
své práce v podobě vysvědčení. Vysvědčení 
budou nejen známkou za  zvládnutí uči-
va, ale také zhodnocením jejich přístupu 
k  plnění svých povinností. Všem dětem 
přeji vysvědčení, na které budou hrdé. Kdo 
může říct, že si v útlém věku vyzkoušel sa-
mostudium a práci s  IT? Je třeba brát věci 
s nadsázkou. Dovolte mi nyní, abych Vám 
popřála klidné prázdniny, radost z vysvěd-
čení a optimismus na další dny.
Přeji Vám všem krásné léto, dětem báječné 
prázdniny a  všem žákům, kteří po  prázd-
ninách nastupují do  nových škol hodně 
štěstí a úspěchů! Naše škola nebude zahá-
let, o prázdninách budou  probíhat rekon-
strukce a  opravy, abychom měli prostředí 
školy ještě hezčí a bezpečnější. Na všechny 
žáky se těším ve středu 1. 9. 2021, kdy za-
hájíme školní rok 2021/2022.
 Mgr. Ludmila Jílková, ředitelka školy

SPORTOVNÍ VÝZVA – DO PARTNERSKÉ ŠKOLY A ZPĚT
Protože situace spojená s distanční vý-
ukou trvala delší dobu a spousta z nás 
byla nucena trávit více času u počítače 
než je zdrávo, rozhodli jsme se pokusit 
rozhýbat celou školu pomocí projektu: 
Sportovní výzva - Pojďte s  námi virtu-
álně navštívit naši partnerskou školu 
v Německu!
Jelikož nám pandemická situace ne-
umožnila navštívit naši partnerskou 
školu v  Německu osobně, připravili 
jsme sportovní výzvu dorazit do Frank-
furtu am Main virtuálně. Aby to nebylo 
tak jednoduché, jednalo se o  soutěž. 
Kdo dorazí do  partnerské školy a  zpět 
(900 km) jako první? Překonají cestu 
tam a  zpět první učitelé nebo jedna 
z tříd? 

pokračování na str. 5
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VŠICHNI ŽÁCI 1. STUPNĚ 
DOSTALI KE DNI DĚTÍ  
DÁRKEM JEDNU PORCI 
TOČENÉ ZMRZLINY
Žáci 1. stupně naší školy dostali ke Dni 
dětí od pana Milana Purkarta zmrzlinu. 
Studenou pochoutku si děti došly užít 
se svou třídou v rámci třídnické hodiny.
Moc děkujeme sponzorovi – Potraviny 
MIPU, zmrzlina byla výborná a  všem 
moc chutnala.

VEJPRNICKÁ ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÁ ŠKOLA

DEN DĚTÍ
Jednou do roka mají naši nejmenší svůj 
svátek. Je to v  době, kdy se školní rok 
chýlí ke svému konci, počasí začíná být 
velmi příjemné a  krásné. Jde o  první 
červnový den – Mezinárodní den dětí.
Oslava v MŠ
Oslava letošního Dne dětí v MŠ se kona-
la v úterý 1. 6. v sluncem zalitém okolí 
mateřské školy a její zahrady za vydat-
né pomoci žáků 9. A a 9. B třídy.
Deváťáci připravili pro své mladší ka-

marády pohodový den plný zábavy a her. Na mnoha zajímavých stanovištích si 
děti vyzkoušely různé aktivity zaměřené na zručnost, obratnost a bystrost myšlení 
(překážková dráha, přenášení míčků, paměťová hra, hod míčem na cíl a jiné).
Krásné počasí a pohoda vykreslily úsměvy na tvářích dětí, které si z tohoto dne 
odnášely spoustu nezapomenutelných zážitků a sladkou odměnu.

OD RECYKLACE  
K BYTOVÉMU DESIGNU
Velkou kreativitu předvedli žáci první-
ho stupně ZŠ Vejprnice. I ve školní dru-
žině se učí, jak využívat již nepotřebný 
materiál. Nechybí jim fantazie, šikov-
né ruce a chuť tvořit. Navrhli a vyrobili 
nábytek do domečku, kde bydlí jejich 
oblíbené hračky. Odměnou je radost 
z  konečného výsledku a  samozřejmě 
pochvala vychovatelek ŠD.

MATEŘSKÁ ŠKOLA V ZOO
Ve středu 9. června se děti ze žluté a červené třídy vypravily autobusem na výlet 
do zoologické zahrady v Plzni. Bylo velmi příznivé počasí, které bylo zárukou, že 
se výlet vydaří. Malé výletníky nejvíce zaujala plzeňská africká savana, jejíž sou-
částí jsou lvi, zebry, hroši i žirafy. Během dvou hodin strávených v ZOO  jsme viděli 
opravdu mnoho krásných a zajímavých zástupců fauny a flóry z celého světa. Děti 
byly nadšené a moc hodné. Co víc si přát!  Všem se výlet moc líbil a těší se na další 
zážitky, které je čekají.

SPORTOVNÍ VÝZVA…

Vítězem 1. stupně se stala třída 2. A, 
která zdolala 900 km jako první. Z  2. 
stupně byly nejdříve v  cíli oba osmé 
ročníky – třída 8. A a  8. B.

Výzvy se celkem zúčastnilo 331 spor-
tovců a  společně urazili (od  3. – 31. 
5. 2021) neuvěřitelných 15  961 km 
852 m. NESKUTEČNÉ!  Jsme velmi 
rádi, že naše sportovní výzva turisty 
a výletníky  zaujala a dokázali, že jim 
pohyb není cizí. Naši původní předsta-
vu předčili nad očekávání.  Obrovské 
DÍKY všem co se výzvy účastnili. Spe-
ciální poděkování patří také rodičům 
a třídním učitelům, bez jejichž podpo-
ry by to nešlo.

pokračování ze str. 4
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Jsme Divočáci z Vejprnic - již v  loňském 
roce jsme se v  Návsi prezentovali jako 
spolek motocyklistů jezdících převáž-
ně na  více než 60 let starých strojích 
Jawa Stadion S11 a S22. V letošním roce 
jsme okamžitě po  rozvolnění covidové 
situace skočili na  ty naše „mašiny“ a  vy-
razili na  výlety nebo na  srazy. Už jsme 
byli v  Mrákově u  Domažlic, v  Konstan-
tinových Lázních, na  Rabštejně, v  lomu 
Amerika u Mořiny (fakt až dole), na spa-
nilé jízdě Rakovnické mopedy, v  rámci 
které jsme navštívili rodiště našich úžas-
ných strojů, na kterých se kocháme díky 
rychlosti okolní přírodou a  venkovem. 
Do  prázdnin se ještě chystáme do  Pří-
brami, kde spanilou jízdu pořádají Piráti 
krajnic a  poté na  10ti denní společnou 

dovolenou - jízdu po  jižních Čechách 
se základnou v  Českém Krumlově, za-
končenou cestou po  česko-německých 
hranicích od  Šumavy přes Český a  Slav-
kovský les, Ašský výběžek, Klínovec, 
Cínovec, Komáří hůrku nad Teplicemi 
a zpět do Vejprnic. Po dlouhé době díky 
omezením nepojedeme poznávat naše 
sousední země, ale zůstaneme v  našich 
krásných Čechách. No a po návratu z do-
volené pořádáme 16. - 18. 7.2021 setká-
ní milovníků malých motocyklů v  obci 
Rybník v  Českém lese, kde se kromě 
spanilé jízdy Českým a Bavorským lesem, 
gulášování a  dalších zábavných soutěží 
budeme těšit na  večerní vystoupení ta-
neční skupiny Brutus s podtextem: „Vše, 
co je z  Rakovníku, je super“! Čtenáře 

Návsi zveme na  tuto bezva prázdnino-
vou akci na  louce v  nádherné přírodě 
Českého lesa, poblíž pramene Radbuzy, 
jedné z  plzeňských řek. Jízda na  jiném 
než malém stroji nebo jen účast v místě 
konání je tolerována a  všechny vás rádi 
uvidíme, a doufáme, že i zabavíme. V září 
2021 počítáme s pořádáním naší tradiční 
jízdy zručnosti na parkovišti u hasičárny 
ve  Vejprnicích, ale... více informací až 
v dalším vydání. Divočáci z Vejprnic

Vážení spoluobčané, touto cestou bych 
rád zareagoval na  příspěvky týkajících 
se nového územního plánu z  minulého 
čísla Návsi. Územní plán je bezesporu 
nejdůležitějším dokumentem upravující 
to, jak bude vypadat naše okolí. Tento 
dokument rozhoduje o  tom, zda v  obci 
budeme mít více zeleně nebo hal. Zda 
zachráníme mokřady nebo je budeme 
zavážet sutí z Plzně. Zda nám budou stát 
za hradbami rodinné domky či bytovky. 

Současný stav můžeme s  Vaší pomocí 
výrazně zlepšit. Na základě občanského 
tlaku můžeme prosadit více prostoru pro 
vyžití občanů v  jejich volném čase. Mů-
žeme nastavit lepší regulativy například 
v  místech, kde developeři tlačí na  svůj 
zisk zákonným minimem pro počet míst 
k  parkování. Osobně si myslím, že Vej-
prnice by měly být obcí, kde lidé budou 
chtít trávit svůj volný čas. To, že průmysl 
nebo skladovací haly budou budovány 

na vhodnějších místech mimo obec, mi 
rozhodně nevadí. Nezaměstnanost je 
ve  Vejprnicích dlouhodobě kolem pou-
hých 2%. Dopravní spojení do  města je 
dostačující a  vyhneme se zároveň tran-
zitní dopravě. Nebojte se obracet s  Va-
šimi připomínkami na  své zastupitele, 
chodit na  zastupitelstva a  hlavně se in-
spirovat projekty v  jiných obcích, které 
by mohly mít pozitivní vliv i na naše okolí 
a žití. S úctou Jiří Pek

ÚZEMNÍ PLÁN

DIVOČÁCI Z „VEJPRNIC“ 2021

TJ SOKOL HLEDÁ CVIČITELE
Máme za  sebou první měsíc fungování no-
vého sportovního areálu. První polovina 
května nebyla kvůli počasí sportování úplně 

nakloněna a areál využívali víceméně jen vo-
lejbalisté k  přípravě svých týmů. Ve  druhé 
půlce už to bylo o něco lepší a na kurtech už 
se objevili i zájemci z řad veřejnosti. Prodělali 
jsme asi veškerou škálu všech možných nedu-
hů, které při zprovoznění podobného areálu 
mohou nastat. Ačkoliv jsme se snažili na vše 
připravit, nebylo to úplně dokonalé a omlou-
váme se všem, pokud to nějak zkomplikovalo 
jejich přípravu či zábavu. Snažíme se vychytat 
i poslední mouchy, co se týče celé funkčnosti 
areálu. Jako jedna z  posledních chybějících 
věcí jsou funkční toalety, jejichž rekonstrukce 

v  podchodu k  fotbalovému hřišti se zdárně 
blíží ke konci. 
Rádi bychom touto cestou chtěli oslovit zá-
jemce z řad veřejnosti, kteří by měl zájem po-
moci s rozvojem tělesné zdatnosti dětí. Mládí 
bohužel není věčné a náš cvičitelský sbor po-
malu stárne. Oddíl základní tělesné výcho-
vy tak hledá vedoucího kroužku mladšího 
žactva. Děti si v  kroužku zlepšují a  rozšiřují 
základní tělesný rozvoj, v lekcích se objevují 
i základy gymnastiky nebo atletiky. Zájemci, 
prosím, kontaktujte předsedkyni oddílu ZTV 
B. Onačilovou (tel. 723 180 523).  TJ Sokol 

Účastníci cvičení rodičů Účastníci cvičení rodičů 
 s dětmi při nástupu před začátkem   s dětmi při nástupu před začátkem  

jejich pravidelné úterní hodinyjejich pravidelné úterní hodiny
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TRENÉRE BOJUJTE, VŽDYCKY JE NADĚJE 

ALS, jinak Amyotrofická Laterální Skleró-
za je progresivní, fatální, neurodegenera-
tivní onemocnění motorických neuronů 
mozku a  míchy, způsobující degeneraci 
a ztrátu buněk centrální nervové sousta-
vy, které ovládají vůlí ovlivnitelné svalo-
vé pohyby. Dochází k postupné svalové 
slabosti až atrofii. Mozek nakonec není 
schopen ovládat většinu svalů a pacient 
zůstává paralyzován, při zachování psy-
chických a mentálních schopností. 
My všichni, kdo s trenérem Jirkou Šáma-
lem přicházíme do  pravidelného styku, 
jsme si od  počátku kladli otázku, co je 
za  jeho postupným hubnutím, klesající 
váhou. U  takového člověka, v  pravém 
smyslu slova askety, to bylo podivuhod-
né. Jirkovy odpovědi o  dietách zabíraly 
jen určitý čas. Ten vystřídala určitá tera-
pie a  lakonické konstatování, že lékaři 
zatím nenašli tu pravou odpověď. 
„V to sobotní dopoledne jsem jel do Plz-
ně. Pod autobusovým nádražím jsem 

Jirku vytočil a zeptal se, jak dopadla pá-
teční prohlídka. Krátká pausa a pak ještě 
kratší odpověď „Mám Číšu.“ Fotbalovým 
znalcům nemusím Jirkovu odpověď vy-
světlovat. Mnohým ale víc napoví stejný 
osud hráče plzeňské Viktorky Mariana Či-
šovského. Současný zdravotní stav trené-
ra neumožňuje být v týdnu 4x dvě a půl 
hodiny na hřišti se svými svěřenci. Jiří Šá-
mal své rozhodnutí ukončit svoji slibně 
se rozvíjející trenérskou kariéru oznámil 
předsedovi klubu a pak se postavil před 
své svěřence. Reakci si dovedete před-
stavit.
„Jirka Šámal si přál, aby tím, kdo jej bude 
na  postu trenéra střídat, byl Roman 
Baxa“, říká předseda SK Slavia Jiří Va-
lenčat. „Nám, s  ohledem na  Jirkův zdra-
votní stav, zbývalo jediné, připravit víc 
než důstojné rozloučení s člověkem, pro 
kterého se Vejprnice staly jeho druhým 
domovem.“
V  sobotu 5. června se uskutečnilo 

benefiční utkání družstev, se kterými 
Jirka jako hráč postupoval do  vyšších, 
republikových, soutěží. Na každé lavičce 
se tísnilo 25 hráčů, kteří přišli vzdát hold 
svému spoluhráči, trenérovi, kamará-
dovi. Před 420 diváky se hrál pohodový, 
uvolněný zápas, kde skóre bylo to po-
slední, co aktéry zajímalo. Mimochodem 
na tabuli svítilo po konci zápasu 8 : 8, ale 
úžasnější byl konečný efekt této akce. 
Na dobrovolném vstupném vložili diváci 
do kasičky částku, která byla pouhým po-
čátkem závěrečného „standing ovation“ 
k Jirkovi a obyčejné lidské sounáležitosti 
přítomných diváků. Za  to všem přítom-
ným patří obrovské poděkování. Stejné 
poděkování patří všem, kteří se podíleli 
na organizaci této benefice. Byla perfekt-
ní ukázkou úcty a  vážnosti k  trenérovi, 
kamarádovi, k člověku.
Co bude dál? „ Jirka mi sdělil, že se po-
malu bude připravovat vrátit se zpět 
do Boleslavi, do rodného Bakova, odkud 
odešel do  světa velkého fotbalu. Půjde 
za  svými kamarády z  dětství, bude se 
plně věnovat rehabilitaci a  odpočin-
ku. Osobně chci věřit, že jednoho dne, 
a bude to brzy, najdu na internetu zprá-
vu, že někdo konečně objevil lék na tuto 
zákeřnou nemoc“, říká předseda Slavie.
 SK SLAVIA

VEJPRNIČTÍ TENISTÉ OPĚT V AKCI
Po  koronavirové přestávce jsme ko-
nečně mohli, sice s  obtížemi, ale 

přece, zahájit letní přípravu. Byly zvý-
šeny tréninkové dávky, aby se tenisté 

zase dostali do  optimální výkonnosti. 
Třicátého května byly zahájeny soutěže 
smíšených družstev. Hraje se tříkolovým 
systémem jako v loňském roce. Utkají se 
mini tenisté, baby tenisté, mladší žáci, 
starší žáci a prvním rokem i družstvo do-
rostu. Všechna družstva byla vybavena 
týmovými tričky. První zápas letošní se-
zony sehrálo družstvo dorostu. Na kur-
tech TK Vodní stavby dorostenci sehráli 
zápas s týmem SK Sportcentrum Roud-
ná a  sezonu  otevřeli vítězstvím 7:2. 
Přejeme i všem ostatním týmům stejně 
dobrý start a  mnoho dalších úspěchů. 
A  pokud možno co nejméně restrikcí, 
abychom se i  nadále mohli potkávat 
na tenisových dvorcích.
 V. Červený, trenér

Zadní řada zleva: trenér Patrik Říha, Terezka Volfová, Ondřej Pathy, Lukáš Parvonič, Julie Nováková, Zadní řada zleva: trenér Patrik Říha, Terezka Volfová, Ondřej Pathy, Lukáš Parvonič, Julie Nováková, 
Adam Havlíček, Jan Šteffel. Přední řada zleva: Veronika Schmiedová, Václav Machek, Filip Fousek,  Adam Havlíček, Jan Šteffel. Přední řada zleva: Veronika Schmiedová, Václav Machek, Filip Fousek,  
Simona KadaváSimona Kadavá
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SILÁCI OPĚT BODUJÍ!
Dne 8. 5. 2021 se po covidové pauze konal 
závod o pohár Západních Čech v silovém 
trojboji RAW ve Staňkově. Celkově se zú-
častnilo 5 týmů a  celkem 25 závodníků. 
Na prvním místě skončilo místní družstvo 

Fitness Staňkov s  celkovými 1983 body, 
na  druhém místě TJ Sokol Vejprnice 
s 1978 body a na třetím místě se umístil 
tým z  Jindřichova Hradce s  1905 body. 
V kategorii dorostu, kde se soutěžilo bez 

rozdílu vah, obsadili první dvě místa zá-
vodníci ze Staňkova.  Na prvním místě Ka-
rel Rada s váhou 91 kg a výkonem 630 kg, 
za  které získal 428 bodů. Druhé místo 
obsadil Karel Petráš s  váhou 87 kg a  vý-
konem 595 kg a získal 388 bodů. Na třetí 
místo se dostal vejprnický silák Šimon Král 
s  váhou 116 kg, výkonem 650 kg a  376 
body. V kategorii mužů první příčku vybo-
joval vejprnický Jaroslav Šoukal s  váhou 
164 kg, výkonem 820 kg a získal 447 bodů, 
za  které si zasloužil post reprezentanta 
ČR. Druhé místo zůstalo také „doma“ díky 
Janu Karáskovi s  váhou 78  kg, výkonem 
622,5 kg a s 429 body. Na třetím místě se 
umístil závodník ze Staňkova, a  to Karel 
Rada st. s váhou 104 kg, výkonem 710 kg 
a s 426 body. 

TJ Sokol Vejprnice, oddíl silového trojboje

Vstupenky na VEJPFEST v předprodeji 
v knihovně OÚ od 16.8. – 31.8. 
Cena 150,-Kč.

TJ Sokol Vejprnice 
oddíl silového trojboje 

Vás zve na

MISTROVSTVÍ  
EVROPY 

MASTERS
V SILOVÉM  
TROJBOJI 

07.-13. 07. 2021
Parkhotel Plzeň 

Za TJ Sokol Vejprnice soutěží  
Jaroslav Šoukal  

(reprezentant ČR, váha nad 120 kg)

2. ROČNÍK  
MEMORIÁLU 

ZÁVODNÍKŮ V. SKALY
A M. HORNÍKOVÉ

V TLAKU NA LAVICI 
24. 07. 2021

Restaurace Formanka 
Vejprnice

Pohár družstev ZČPohár družstev ZČ


